T oo.
. - ~ -
A .
ot

i® Comune di Novara di Sicilia
(Citta Metropolitana di Messina)

Codice Fiscale ¢ Purtita TVA 00358500833 Tel. ¢ Fax 0941650981
E-mail: pm savaea@itin it PEC pofiziamunigipalecomnunenavaradivisilingnes.t

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALY,
ORDINANZA N° 07 Li 09/08/2017

OGQETTO: CHIUSURA TRANSITO VEICOLARE STRADA STATALE 185 DI “SELLA
MANDRAZZY", DAL KM. 17+900 AL EM. 20,00 IN OCCASIONE DELLE
MANIFESTAZIONI DELL“ESTATE NOVARESE, LIMITATAMENTE, AD ALCUNE
ORE DEI GIORNI 13 E 14 AGOSTO 2017, ;

IL RESPONSABILE
PREMESSO:
-Che la locale Associazione “NOVAREVENT] Arte — Cultura — Tradizioni ONLUS?, in occasione dei
tradizionali festeggiamenti dell’ “Estatc Novarese 2017", in collaborazione & con il patrocinio
dell'Amministrazione Comunale, ha organizzato alcune manifestazioni turistico popolari
{Concerti ed altro} da svolgersi nella piazza “Stancanclli-Basile” del centro , nelle serate del 13
e 14 Agosto 2017;
~Che per gli eccezionali eventi & prevista lu partecipazione di moltissime persone che per tutta la
durata degli spettacoli andranno ad occupare l'adiacente  Via Nazionale {S.8. 185 di Sella
Mandrazzi) ;
-Che per motivi di sicurezza ¢ tutela della pubblica incolumita, necessita procederc ala
regolamentazione del traffico veicolare, per tutto il tempo dello svolgimento delie manifestazioni,
mediante linlerdizone temporanea della circolazione stradalc sulla citata S8 185, nel tratto
del Centro abitato di Novara di Sicilis intercorrente fra il Km. 17+900 (Bivio San Marco} ¢ il Km.
20,00 (Bivio San Basilio);
~Che esiste un percorso alternativo lungo la Strada Provinciale n. 97, al Km. 27+980 della S.S.
185 (Bivic Fondachelli, direzione Fondachelli-Fantina, autostrade A/ 18-4/20 e delle 8.5, 114 -
S.8. 113},
-Che esiste un percorso alternative lungo l1a Strada Provinciale n. 95, al Km. 17+900 della S.S.
185 {Bivio San Marco, direzione San Marco ~ Fondachelli-Fantina);
VISTA lautorizzazione Sindacale n° 228 del 28/07/2017 per lo svolgimento dclle
manifestazioni dell’Estate Novarese 2017 ; ;

VIBTA la Determina Sindacale n° 08 del 01/08/2017 con la quale ¢ stata conferito Jincarico di
Posizione Organizzativa al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale ; °

VISTO il NULLA OSTA ANAS, Prot CDG 0413450-P del Oﬁjﬂa’a«bﬂ?’xﬂascmto dal Responsabile
Area Compartimentale ;

Ga- [BRE & ﬁ
n .
e, 0 b
Y
-"1"-'.:-,".'" s
G SRR )
ny




VISTO il vigente Nuove Codice della Strada e relativo Regolamento di Eseccuzione;
VISTO Yart. 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267,

E'

ORDINA
La chiusura al transito di tutH § veicoli sulla Strada Statale . 185 di “Sella
Mandrazzi®, nel tratto del Centro Urbane di Novara di Sicilia, intercorrente fra Km.
17+900 (Bivio San Marcaoj al Xm. 20400 {Bivio San Basilio);

DALLE ORE 19,00 ALLE ORE 24.00 DEL 13 AGOSTQ 2017 i
DALLE ORE 19.00 ALLE ORE 24.00 DEL 14 AGOSTO 2017;

L’Associazione “NOVAREVENTT Arte — Cultura ~ Tradizioni ONLUS” ha l'onere di curare la
chiusura del suddetto transito, previa collocazione della relativa segnaletica stradale & doj
necessari avvisi al pubblico, mediante I'installazione di opportuni cartelli stradali in
pProssimitd degli accessi sulla SS.185 di Sella Mandrazzi, oltre alla sorveghanza sul
rispetto della presente Ordinanza, in collaborazione con le Forze dell’Ordine presentt aghi
eventi di che trattasi ;

fatto obbligo, a chinnque spettl, di ossexvare e fare osservare la presente Ordinanza;
I contravventori saranno puniti a norma di legge;

DISPONE
Trasmetters lg presente:
1. Alla Questura di Messina questore. s.poliziadistato. it
2. Alla Prefettura di Messing protocollp prefmetdpec. interno. it
3. Compagnia Carabinieri di Barcellona P.G. tme2 1@pec carabinieri it
4. Al Comandante della Stazione Carabinieri di Novara di Sicilia tme311 SQ@pec.carabinieri jt
5. Al Responsabile Arca Compartimentale ANAS anas. sicilia@postacert. stradeanas. it
6. Al Commissariato di Barcellona P. G, '
comm. barcellonapozzodigotto. m s.poliziadistato it
7. Al Dirigente POLSTRADA di Messina polstradasez me@poliziadistato. it ;
8. Al Responsabile del Distaccamento di Poliziu Stradale di Barcellona P.G. -Fax: 0909709017,
9. Alla Centrale Operativa del Servizio 118 di Messina, fax 09039982877;
10. Al Dipartimento di protezione Civile di Messina, protcivile. pref. messina@intemno.it ;
11. Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Messina com, messina@eert. vigilfzoco. it ;
12.AllAssociazione “NOVAREVENTI® Arte - Cultura ~ Tradizioni ONLUS” .
13.Al Resp. dell’Area Amm/va per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line Fax 0941650030
14. Al Responsabile dell'Area Gestione del Territorio del Comune di Novara di Sicilia per

linstaliazione e relativa rimozione della dovuta segnaletica stradale ai sensi del Vigente

Codice della Strada “ufficictecni var, c.it
f. COMANDANTE |
n‘:‘l@! Bl SERVIZIO DI P.M.

] |




